
Otras Disposiciones

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, 
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

969

RESOLUCIÓN de 30 de diciembre de 2008, del Vi-
ceconsejero de Educación, por la que se resuelve la 
convocatoria de subvenciones para la producción de 
software educativo en euskera.

De conformidad con lo establecido por la Orden de 
8 de julio de 2008 (BOPV de 21-07-2008) del Depar-
tamento de Educación, Universidades e Investigación 
por la que se convocaban subvenciones a la producción 
de software educativo en euskera, a propuesta de la Co-
misión de Resolución

RESUELVO:

Primero.– Siguiendo el procedimiento señalado en 
la mencionada Orden 8 de julio de 2008, adjudicar las 
ayudas indicadas en el anexo I.

Segundo.– Quedan sin subvención aquellos proyec-
tos indicados en el anexo II, por motivo de no adjudicar-
se ayudas a más de dos proyectos de la misma empresa 
productora en cada de las listas, aunque la puntuación 
obtenida haya sido alta, según lo establecido en el pun-
to 11 del anexo II de la Convocatoria.

Tercero.– Quedan sin subvención aquellos proyec-
tos indicados en el anexo III, por no conseguir la pun-
tuación mínima en el apartado correspondiente a la Es-
tructura del proyecto, según lo establecido en el punto 
5 del anexo II de la Convocatoria.

Cuarto.– Dejar al margen de la convocatoria de 
ayudas la solicitud que aparece en el anexo IV, por no 
conseguir la puntuación mínima en el apartado corres-
pondiente a la Idoneidad del contenido, según lo esta-
blecido en el punto 6 del anexo II de la Convocatoria.

Quinto.– Dejar al margen de la convocatoria de 
ayudas la solicitud que aparece en el anexo V. La propia 
productora ha renunciado a participar en la convoca-
toria.

Sexto.– Cada productor dispone de quince días na-
turales a partir del día siguiente al de su publicación 
para confirmar por escrito si va a realizar o no su(s) 
producción(es), así como para presentar el correspon-
diente calendario de trabajo.

Caso de no sustanciarse esta confirmación, se enten-
derá que los adjudicatarios renuncian a la ayuda con-
cedida.

Bestelako Xedapenak

HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE 
ETA IKERKETA SAILA

969

EBAZPENA, 2008ko abenduaren 30ekoa, Hezkuntza 
sailburuordearena, euskarazko hezkuntza-software-
gintzarako laguntzak ebazten dituena.

Euskarazko hezkuntza-softwaregintzarako lagun-
tza-bideetara dei egin zuen Hezkuntza, Unibertsitate 
eta Ikerketa Sailaren 2008ko uztailaren 8ko Aginduak 
(2008ko uztailaren 21eko EHAAn) dioenaren arabera, 
Ebazpen-batzordearen proposamenez honako hau

EBATZI DUT:

Lehenengoa.– Aipatutako 2008ko uztailaren 8ko 
Aginduan adierazitako prozedurari jarraituz, Ebazpen 
honen I. eranskinean agertzen diren diru-laguntzak 
agintzea.

Bigarrena.– Ebazpen honen II. eranskinean aipa-
tzen diren ikasmaterialei diru-laguntzarik ez ematea. 
Diru-laguntzarik ez ematearen arrazoia honakoa da: 
puntuazio altua atera arren, produkzio-etxe bakoitzari 
bi proiektu baino ez zaizkio onartu zerrenda bakoitze-
an, laguntza-deialdiaren II. eranskineko 11. puntuan 
adierazitakoaren arabera.

Hirugarrena.– Ebazpen honen III. eranskinean ai-
patzen diren ikasmaterialei diru-laguntzarik ez ematea. 
Diru-laguntzarik ez ematearen arrazoia honakoa da: 
proiektuaren egitura deritzon atalean gutxieneko maila 
lortu ez izana, laguntza-deialdiaren II. eranskineko 5. 
puntuan adierazitakoaren arabera.

Laugarrena.– Ebazpen honen IV. eranskinean ai-
patzen diren ikasmaterialei diru-laguntzarik ez ematea. 
Diru-laguntzarik ez ematearen arrazoia honakoa da: 
edukiaren egokitasuna deritzon atalean gutxieneko 
maila lortu ez izana, laguntza-deialdiaren II. eranskine-
ko 6. puntuan adierazitakoaren arabera.

Bosgarrena.– Ebazpen honen V. eranskinean ai-
patzen den eskaera laguntza-deialditik kanpora uztea, 
produkzio-etxeak berak deialdian parte hartzeari uko 
egin diolako.

Seigarrena.– Ebazpena argitaratu eta hurrengo egu-
netik hasita, hamabost egun naturaleko epea izango du 
produktore bakoitzak, bere produkzioa egingo duen ala 
ez ziurtatu eta lan-egutegia idatziz aurkezteko.

Ziurtapen hau egiten ez badu, diru-laguntzari uko 
egiten diola ulertuko da.

EHAA - 2009ko otsailak 23, astelehena  •  N.º 37 ZK.  •  BOPV - lunes 23 de febrero de 2009

2009/969 • (1)



DISPOSICIONES FINALES

Primera.– Contra la presente Resolución podrán los 
interesados interponer recurso de alzada ante el Con-
sejero de Educación, Universidades e Investigación, en 
el plazo de un mes a partir del día siguiente al de su 
publicación en el BOPV.

Segunda.– De surgir en esta Resolución algún pro-
blema de interpretación entre los textos en euskera y 
castellano, se adoptará el texto en euskera como guía 
para solucionar dicha eventualidad toda vez que su re-
dacción original se halla realizada en dicho idioma.

Tercera.– La presente Resolución surtirá efecto a 
partir del día siguiente al de su publicación en el Bole-
tín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 30 de diciembre de 2008.
El Viceconsejero de Educación,
PEDRO M.ª OCHOA BERNALES.

AZKEN XEDAPENAK

Lehenengoa.– Ebazpen honen aurka gorako erre-
kurtsoa egin dezakete interesatuek, Hezkuntza, Uni-
bertsitate eta Ikerketarako sailburuaren aurrean, EHA-
An argitaratu eta hurrengo egunetik hasita hilabeteko 
epean.

Bigarrena.– Ebazpen honetako euskal eta erdal 
idazkien artean interpretazio-auzirik sortuko balitz, ja-
torrizkoa euskaraz idatzitakoa dela kontuan izanik hura 
hartuko da korapiloa askatzeko gidari.

Hirugarrena.– Ebazpen honek Euskal Herriko 
Agintaritzaren Aldizkarian argitara eman eta hurrengo 
egunean hasita izango du eragina.

Vitoria-Gasteiz, 2008ko abenduaren 30a.
Hezkuntza sailburuordea,
PEDRO M.ª OCHOA BERNALES.

EHAA - 2009ko otsailak 23, astelehena  •  N.º 37 ZK.  •  BOPV - lunes 23 de febrero de 2009

2009/969 • (2)



I. ERANSKINA / ANEXO I

LAGUNTZA JASOKO DUTENAK
SUBVENCIONES ADJUDICADAS

CD-ROM Multimedia

(Produktorea / Productor)
Izenburua / Título

Salneurria
Precio de venta

Diru-laguntza
Subvención

Artez

Euskal era 45 29.071,40

Haizelan

Guztiok bat, CO2 klima aldaketari buruzko unitate didaktikoa 18 29.206,31

Gipuzkoako Ikastolen Elkartea

Jardun eta jardun 3 30 32.110,23

Jardun eta jardun 4 30 32.110,23

Ikasplay, S.L.

Historiari buruzko baliabide didaktikoa 18 20.132,88

Matematikari buruzko baliabide didaktikoa 18 28.614,57

Alecop, S. Coop.

Lan taldeak kudeatzen 30 33.296,13

Helburuak eta planifikazioa lanpostuan 30 33.296,13

Pelaio Izagirre De Garate

Esku operazioak 30 12.269,25

Esku erremintak 30 12.235,31

Elhuyar Fundazioa

Armix hizkuntzen gidari (behin behineko izenburua) 24,95 30.455,76

Encodigo

Autodik 24 26.988,12

Erein

Kalkulu lantegia CD-ROM. Lehen urratsak 49 33.749,93

Azul Multimedia

Zaldun bitxia 50 31.576,75

Integral de Medios, S.L.

Segursarean 18 32.211,52

Guztira/Total 417.324,52

EHAA - 2009ko otsailak 23, astelehena  •  N.º 37 ZK.  •  BOPV - lunes 23 de febrero de 2009

2009/969 • (3)



Internet

(Produktorea / Productor)
Izenburua / Título

Salneurria
Precio de venta

Diru-laguntza
Subvención

Ibar Ezkerra Ikastola Politeknikoa

Eragiketak datu-base ofimatikoekin… Irakasle gida 0 2.015,08

Sist. eragileak erabiltzaile… Irakasle gida 0 2.170,39

Childtopia, S.L.

Haurretopia COCE 2008 0 31.772,58

Edicinco, S.A

El jardin de las letras on line 7 10.869,53

Soy lector on line 7 10.869,53

Elixir Films, S.L.

Forma begiradan 0 26.147,38

Elkarlanean

Elkarikasnet (euskara, literatura, artea eta kultura) 0 31.887,38

Elkarikasnet (gizarte zientziak) 0 31.934,65

Ametsa Soft, S.L.

www.irakurmenarenulermenerako.com 0 9.645,22

Euskal Herriko Ikastolen Federazioa

Txanela 5. maila webgunea 0 31.316,76

Txanela 6. maila webgunea 0 31.316,76

Gipuzkoako Ikastolen Elkartea

Ostadar -gizarte zientziak- gida didaktikoaren webgunea 0 12.172,17

Ostadar -natur zientziak- gidaliburuaren webgunea 0 12.172,17

Gizerbitek, S.L.

Aniztasunaren ezaguera: mugitzeko urritasuna 32.114,37

IIAAS: Ingelesa ikasteko audiodeskripzio -eta azpititulazio- Softwarea 32.114,37

Integral de Medios

Ziberherritartasuna 0 31.063,52

Gaiak Argitaldaria

Historiako pertsonaia handiak 0 5.976,89

Luisa Calvo Produktorea

Ezagun dezagun gure mundua: Euskal Herria 0 30.050,58

Ezagun dezagun gure mundua: Lur planeta 0 30.050,58

Naturgaia, S.L.

Darwinen teoria: argibide edo zalantza iturri 0 17.895,29

Zaletasun zientifikoaren garrantzia: hegaztiekin lanean 0 17.895,29

EHAA - 2009ko otsailak 23, astelehena  •  N.º 37 ZK.  •  BOPV - lunes 23 de febrero de 2009

2009/969 • (4)



(Produktorea / Productor)
Izenburua / Título

Salneurria
Precio de venta

Diru-laguntza
Subvención

S. Coop. de Enseñanza Colegio Vizcaya

Musika digitala 0 24.040,46

Tibidabo Ediciones

Tibidabo mediateka: Etorkizuneko energia eta bere aplikazioak (I, II, III 
atalak) 39 10.869,53

DBHko matematikako problemen ebazpena (I, II atalak) 39 10.869,53

Guztira/Total 487.230,01

II. ERANSKINA / ANEXO II

LAGUNTZA JASOKO EZ DUTENAK
(Deialdiaren II. eranskineko 11. puntuan adierazitakoaren arabera)

SIN SUBVENCIÓN
(Según lo establecido en el punto 11 del anexo II de la Convocatoria)

CD-ROM Multimedia

Alecop, S. Coop.

Erabakiak hartzen lanpostuan

Internet

Elkarlanean

Elkarikasnet (Naturaren zientziak)

Tibidabo Ediciones

Tibidabo mediateka: DBHko matematikako problemen ebazpena (III, IV atalak)

Gipuzkoako Ikastolen Elkartea

Ostadar-natur zientziak -DBH 2. maila-arloaren webgunea

III. ERANSKINA / ANEXO III

LAGUNTZA JASOKO EZ DUTENAK
(Deialdiaren II. eranskineko 5. puntuan adierazitakoaren arabera)

SIN SUBVENCIÓN
(Según lo establecido en el punto 5 del anexo II de la Convocatoria)

Internet

Luisa Calvo Produktorea

Gogargi 3

EHAA - 2009ko otsailak 23, astelehena  •  N.º 37 ZK.  •  BOPV - lunes 23 de febrero de 2009

2009/969 • (5)



IV. ERANSKINA / ANEXO IV

LAGUNTZA JASOKO EZ DUTENAK
(Deialdiaren II. eranskineko 6. puntuan adierazitakoaren arabera)

SIN SUBVENCIÓN
(Según lo establecido en el punto 6 del anexo II de la Convocatoria)

CD-ROM multimedia

Imagina Works

Nazioarteko ordainbideak

Hitzarmen kolektiboak

Luisa Calvo Produktorea

Flash ikastaroa: Action script

Flash ikastaroa: Animazioa

Conexia, S. Coop.

Hizkuntz eskakizunak gainditzen laguntzeko on line materiala

Elhuyar Fundazioa

Armix ilargian galduta

Elkarlanean

Urtaroetan murgil CD-ROMa

Aurkitu Internet

Geo-graf-Euskal Herriko ingurumen elementuak

Pelaio Eizagirre de Garate

Fresatzeko makina orokorra

Zulatzeko makina zutabeduna

Artezteko makina tangentziala

Azul Multimedia

Heroi desberdina

Aurkitu internet

Munduko erlijioak

Elkarlanean

Oteizarekin jolasean CD-ROMa

EHAA - 2009ko otsailak 23, astelehena  •  N.º 37 ZK.  •  BOPV - lunes 23 de febrero de 2009

2009/969 • (6)



Internet

Ihardun Multimedia

Bizitoki-telefonien eta telefonia-korporatiboen azpiegitura muntaia

Hezkuntza-objektu digitalak sortzeko oinarrizko ikastaroa

S. Coop de Enseñanza Colegio de Vizcaya

Euskara eta literatura digitala

Edex, S. Coop.

Lizi: Lur eta ingurugiro-zientzia interaktiboak

Childtopia, S.L.

Iniciación al euskara haurretopia 2008

Julen Salsamendi Abando y otro, C.B.

Izarren seme-alabak

Gaiak Argitaldaria

Ekonomiaren oinarriak ulertzeko

Elhuyar Fundazioa

Biologiako hauta-probak

Ametsa Soft, S.L.

www.heztenikasteko.com

V. ERANSKINA / ANEXO V

LAGUNTZA-DEIALDITIK KANPORA GELDITU DIRENAK
(Produkzio-etxeak berak deialdian parte hartzeari uko egin diolako)

EXCLUÍDOS DE LA CONVOCATORIA
(La propia productora ha renunciado a participar en la convocatoria)

Internet

Luisa Calvo Produktorea

Matematika eguneroko bizitzan

Unitate globalizatuak: Unibertsoaren sorrera

Unitate globalizatuak: Lur Planeta

Unitate globalizatuak: Energia

Unitate globalizatuak: Elikagaiak

Unitate globalizatuak: Eboluzioaren teoria

Unitate globalizatuak: Euskal Herriko historia-aurrera

Unitate globalizatuak: Euskal Herriko Antzinaroa

Unitate globalizatuak: Euskal Herriko Erdi-aroa

Unitate globalizatuak: Euskal Herriko aro modernoa

Unitate globalizatuak: Euskal Herriko aro garaikidea

EHAA - 2009ko otsailak 23, astelehena  •  N.º 37 ZK.  •  BOPV - lunes 23 de febrero de 2009

2009/969 • (7)


